
9. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kraj chce spolupracovat s regiony západní i
východní Evropy
Na regiony západní i
východní Evropy se chce v budoucnosti s nabídkami spolupráce
obrátit Jihočeský kraj. "Uvažujeme o některých regionech z
Francie, Anglie a rádi bychom spolupracovali například se
slovenským regionem," řekl dnes novinářům jihočeský hejtman Jan
Zahradník (ODS).

Na regiony západní i
východní Evropy se chce v budoucnosti s nabídkami spolupráce
obrátit Jihočeský kraj. "Uvažujeme o některých regionech z
Francie, Anglie a rádi bychom spolupracovali například se
slovenským regionem," řekl dnes novinářům jihočeský hejtman Jan
Zahradník (ODS).
Kraj má už delší dobu vřelé vztahy s Horními a Dolními
Rakousy a Dolním Bavorskem. V prvním případě již sepsal společnou
dohodu o spolupráci, další dva svazky čekají na stvrzení. Radní
dnes podpořili také myšlenku partnerské spolupráce se švýcarským
kantonem Bern.
V příštích dvou letech by kraj chtěl najít partnery ve
Francii a Anglii. Zatímco se zástupci francouzského
velvyslanectví již Jihočeši hovořili o možné spolupráci s
Bretaní, v Británii si zatím partnera vyhlížejí. Podle Zahradníka
je možné, že spolupráci nabídnou neoficiální delegaci z hrabství
Sommerset, která se v srpnu chystá na návštěvu jižních Čech.
Z východní Evropy preferuje hejtman Slovensko, kde již dostal
nabídky od Nitranského kraje.
Kraj se připravuje aktivně i na vstup do Evropské unie. Podle
Zahradníka budou Jihočeši hledat možnosti vlastní reprezentace v
sídle EU v Bruselu, která by pomohla při získávání peněz z
evropských fondů. Kraj zváží i využití reprezentativní budovy,
kterou má v Bruselu hlavní město Praha.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

